
Det Konservative Folkeparti, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, 
Enhedslisten og Socialistisk Folkeparti i Vallensbæk er blevet enige 
om en fortsat robust og bæredygtig økonomi for Vallensbæk 
Kommune med budgetforliget for 2025-2028.

Med budgetforliget for 2025-2028 fastholder vi det høje service 
niveau, og der er blevet plads til mindre serviceudvidelser på bl.a. 
børne- og ungeområdet og på ældreområdet. Derudover er der 
forsat et højt og ambitiøst anlægsprogram med fokus på 
bæredygtighed.

Hovedtal for budgettet: 
• 1.037 mio. kr. i 2025 til serviceudgifter og 74 mio. kr. til anlæg
• Mindst 30 mio. kr. i kassebeholdningen i 2025 og overslagsårene 

og vi har en ambition om, at kassebeholdningen på sigt skal 
stige i takt med befolkningsudviklingen

• Kommunens gæld skal i udgangspunktet nedbringes med ca. 35 
mio. kr. i 2025

• Vi fastholder en udskrivningsprocent på 25,6

På de næste sider er der en kort beskrivelse af initiativerne i 
budgetaftalen, og på kortet kan man se, hvor i Vallensbæk der er 
afsat midler til anlægsprojekter. Ønsker du at læse mere om 
initiativerne i aftalen er de beskrevet i budgetforliget.

BUDGET 2025 – Kort fortalt

Begrønning af 
skolegården 

Nyt dagtilbud 

Spejderhytte

Etablering af samlet tandklinik og retablering 
af tandklinikkens tidligere lokaler
 

Rønnebækhus renovering

Trafiksikkerhed ved 
Idrætscenteret

Trafiksikkerhed - Vejlegårdsvej

Vandafledning fra nybyggeri 

Færdiggørelse af svømmehal 

Multihal – Hal 3

Ungdomskulturhus

Udvidelse af Vallensbæk Skole

Vallensbæk Bymidte og  
tre letbaneforpladser

Begrønning langs letbanen

Strandparken - Klimasikring

Stamvejene i Nord

Bolværk i Mosen



Et udviklende børne- og ungeliv
Børnefamilierne i Vallensbæk skal have de bedst mulige rammer for at leve det gode og trygge familieliv. 

Derfor skal Vallensbæk fortsat tilbyde gode dagtilbud med høj kvalitet og skoler, der har fokus på læring, 

trivsel og dannelse.

Skolemad
I dag har vi stor succes med hjemmelavet mad i de enkelte 
dagtilbud, hvor børnene hjælper til, og der skabes gode 
madfælleskaber. De gode erfaringer vil vi gerne udvide til 
skolerne og afsætter 250.000 kr. til at undersøge løsninger for 
skolemad, så man kan tilbyde et spændende og nærende 
måltid midt på dagen til skoleeleverne. 

Forsøgspulje til skolepatrulje 
Det skal være sikkert at komme det sidste stykke over vejen 
på vej til skole. Efter anbefaling fra Politiet og Rådet for Sikker 
Trafik har vi afsat midler til en forsøgspulje på 180.000 kr. til 
skolepatrulje, som skolerne kan søge.

Styrket indsats for børn og unge med psykiske udfordringer, 
herunder STIME 
Kommunerne har fået midler til opbygge et lettilgængeligt tilbud til børn 
og unge. For at komme godt fra start har vi suppleret med samlet 
200.000 kr. for at styrke indsatsen for børn og unge med psykiske 
udfordringer, bl.a. med tilbuddet STIME, som er et samarbejde om 
børn og unges mentale sundhed i Region Hovedstaden.

Ungekulturhus 
Der afsættes 61 mio. kr. til et Ungekulturhus, hvor unge i Vallensbæk 
kan mødes, og der kan blive skabt et kreativt og aktivt ungdomsmiljø 
med udgangspunkt i de unges ideer. Det tænkes etableret tæt på 
Idrætscentret og den ny svømmehal
for at udnytte byrummet
og de gode eksisterende faciliteter.

Derudover bliver der afsat midler til

• 2 mio. kr. til ny spejderhytte i Syd

• 12 mio. kr. til færdiggørelse 

     af nyt dagtilbud  

Udvidelse af Vallensbæk Skole inkl. udearealer
Der er behov for at udvide Vallensbæk Skole til en skole med 
3-spor, så der er plads til flere elever i de kommende år. Vi har 
afsat 35,5 mio. kr. til et moderne skolemiljø, der er indrettet til 
fremtidens behov.

Begrønning af skolegården på Egholmskolen

Vi forsætter arbejdet med at skabe grønne udearealer i  
skolegårdene, hvor vi afsætter 1,5 mio. kr. til Egholmskolens 
skolegård og udearealer.



Livskvalitet i et godt og sundt liv
Det gode liv starter hos borgeren selv, og det er vores opgave med 

respekt for den enkeltes individuelle valg at skabe rammerne for det 

gode liv og støtte borgernes livskvalitet og sundhed.
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Kortere venteliste ved tandregulering
Der har i en længere periode været ventetid for børn og unge, der har brug for at 
få rettet tænder. For at nedbringe ventetiden er der afsat 1,7 mio. kr. årligt i 2025-
2028 til bl.a. at udbyde opgaven til private tandlæger.

Retablering af tandklinikkens tidligere lokaler

Vi afsætter 2 mio. kr. til at reetablere de lokaler, hvor tandklinikken har været.

Etablering af en samlet tandklinik inkl. forhøjelse af bevilling
I Budget 2023 afsatte vi midler til en samlet tandklinik, så børn og unge i 
Vallensbæk kan få den bedste tandpleje. Klinikken bliver etableret på 
Pilehaveskolen i svømmeklubbens lokaler og kan håndtere flere patienter, nu 
hvor unge får gratis tandpleje indtil de fylder 22 år, ligesom målgruppen for 
omsorgstandpleje er udvidet. Der er afsat 8 mio. kr. til at færdiggøre den nye 
tandklinik.

Renovering af Rønnebækhus
Rønnebækhus rummer både ældreboliger og plejeboliger, midlertidige 
pladser, festsal og en café. Bygningen er fra 1983 og 1991 og trænger til en 
større renovering især på bygningens facader, og vi har afsat 7 mio. kr. til 
denne renovering.



Grønt byliv med central beliggenhed
Vallensbæk er en blå og grøn kommune med fokus menneskers trivsel og samspil med naturen. Vi har fokus på 

at udlede mindre CO2 og tilpasse og klimasikre kommunen til fremtidens behov.

Pulje til solceller
Vi ønsker at screene de kommunale ejendomme for at se, 
hvor det vil være bæredygtigt at etablere solceller. Vi har 
derfor afsat 300.000 kr. til at få udarbejdet en businesscase, 
så vi kan blive klogere på, hvor vi får mest klima for 
pengene.

Klimasikring - Strandparken

I Vallensbæk har vi fokus på, at mennesker, infrastruktur og 
værdier bliver beskyttet mod fremtidens mere ekstreme vejr. 
Vi afsætter derfor 19,5 mio. kr. til at medfinansiere 
fondsansøgninger om klimasikring i Vallensbæks del af 
Strandparken. 

Stamvejene i Nord 
Vi besluttede i Budget 2023, at stamvejene i nord skulle 
renoveres. Nu er turen kommet til Horsbred, Pilehavevænge 
og Rendsagervej, og vi har derfor afsat 7,8 mio. kr. til 
forskønnelse af stamvejene. Formålet er at skabe større 
herlighedsværdi med høj æstetik, biodiversitet, grønne øer og 
sænket hastighed på vejene.

Vallensbæk Bymidte med tre nye letbaneforpladser
Vi har afsat 4 mio. kr. til at skabe en stærk og grøn bymidte med aktiviteter 
for alle, hvor skift mellem transportformerne sker hurtigt og nemt.

Trafiksikkerhed. Parkering, gangsti og Kiss & Ride ved Idrætscentret
Det skal fortsat være trygt at komme til og fra idrætscenter og svømmehal, 
og derfor afsætter vi 750.000 kr. til at fremme trafiksikkerheden i dette 
område.

Vejlegårdsvej (den sydlige del)
Vi afsætter 3,5 mio. kr. til at tilpasse den sydlige del af Vejlegårdsvej, så vi 
sikrer de bløde trafikanter – med nye cykelstier – og opnår lavere hastigheder 
på vejen i et indbydende, æstetisk miljø, til glæde for beboerne i området og 
til gavn for klimaet. 

Derudover bliver der afsat midler til

• 1,6 mio. kr. til vandafledning fra nybyggeri i Vallensbæk Midt 

• 700.000 kr. til renovering af Bolværk i Mosen

• 378.000 kr. til begrønning langs Letbanen



Fællesskaber på tværs
Vallensbæk er en kommune med aktive og engagerede 

borgere, der hver især bidrager til lokalsamfundet. Vi vil 

støtte fællesskabet og begejstringen og give de bedste 

betingelser for, at man kan udfolde sig sammen med andre.

Dynamisk arbejdsliv og 
et solidt økonomisk fundament
En bæredygtig økonomi er en del af fundamentet 

for kommunens velstand. Det giver os råd til gode 

dagtilbud og skoler, plejeboliger og andre 

velfærdsydelser.

Etablering af svømmehal
Vallensbæks nye svømmehal står snart klar, og der er afsat 23,7 
mio. kr. til at gøre svømmehallen færdig. 

Udviklingspulje til anlæg
Fremtiden er uforudsigelig, og kommunerne oplever pres udefra i 
form af blandt andet prisstigninger og krav om besparelser fra 
regeringens side. Derfor er der ønske om, at man konsoliderer 
økonomien ved at etablere en udviklingspulje til anlæg. Der er 
afsat 5 mio. kr. om året i 2026-2028.

Pensionistskovture
Pensionistskovturene i Vallensbæk er populære, og vi afsætter 50.000 kr. 
om året i 2025-2028 for at kunne tilbyde, at så mange som muligt kommer 
med på pensionistskovturene.

Pulje til senioraktiviteter
Vallensbæks pensionister er aktive. Derfor har vi afsat en pulje på 
25.000 kr. om året i 2025-2028 til aktiviteter for pensionisterne, der skal 
supplere de mange tiltag, der i forvejen er i kommunen.

Multihal ved Idrætscentret (Hal 3)

I Budget 2024 afsatte vi 30 mio. kr. i 2027 til en multihal ved 
Idrætscentret med plads til både gymnastik-, kulturelle og 
ungdomsarrangementer. Der er mange projekter i gang, og for at skabe 
de rette rammer for projektet er midlerne nu placeret i 2028.
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